

ادامه از صفحه ۲

ستون‌های دودرد فرمانیه

بسج دانشجویی هشت دانشگاه تهران، عصر شنبه در بیانیه‌ای از مردم و دانشجویان برای تجمع مقابل سفارت عربستان دعوت کرده بود. ساعتی پس از آن، استانداری تهران در بیانیه‌ای درخصوص تجمع اعتراضی به اعدام «شیخ نمر» که شنبه‌شب برگزار شد و همچنین تجمع اعلامی یکشنبه عصر، در بیانیه‌ای نوشت: «در پی شهادت این‌عالم فرزانه و شجاع، گروهی از جوانان معترض که احساساتشان با این اقدام نتکین جریحه‌دار شده بود، شب گذشته در مقابل سفارت عربستان تجمعی غیرقانونی نمودند که منجر به ایجاد خسارت و آسیب به ساختمان سفارت و همچنین مجروحیت تعدادی از نیروهای انتظامی و در پی آن دستگیری تعدادی از معترضین شد. استانداری تهران ضمن محکوم‌کردن این اقدام، هرگونه تعرض به اماکن دیپلماتیک را تقبیح می‌نماید و اعلام می‌دارد هرگونه تجمع در مقابل سفارت عربستان غیرقانونی می‌باشد». در ادامه این بیانیه آمده: «بنا به درخواست تعدادی از تشکل‌ها و گروه‌های سیاسی، تجمعی اعتراض آمیز امروز یکشنبه ۱۳/۰۱/۹۴ رأس ساعت ۱۵ در میدان فلسطین برپا خواهد شد که معترضین می‌توانند برای اعلام اعتراض خود در آن حضور به هم رسانند».
استانداری همچنین نوشته است: «بدیهی است اقداماتی فراتر از قانون و برخلاف روال‌های قانونی پذیرفته نخواهد شد».

اما با وجود هشدار استانداری تهران، تجمع‌کنندگان ساعتی پیش از ساعت مقرر، به کوچه «تیلوفر» آمده بودند. این‌بار پلیس راهنمایی و رانندگی ورودی خودروها از سه‌راه فرمانیه به سمت خیابان بوستان یعنی خیابان محل سفارت باز بسته بود و تجمع‌کنندگان باید حدود ۲۰۰متر را پیاده می‌رفتند. اما از اولین کوچه به سمت سفارت عربستان که سفارت سئود قرار داشت، یگان ویژه توری‌های فلزی ایستاده قرار داده بود تا از ورود تجمع‌کنندگان غیرقانونی، به مقابل سفارت عربستان جلوگیری کنند. پشت توری‌های فلزی هم مأموران یگان ویژه ایستاده بودند. پشت سر آنها یک ماشین ضدشورش پارک شده بود و تعدادی هم موتورسوارهای یگان ویژه پشت سر ماشین قرار داشتند. در سایر کوچه‌های منتهی به سفارت نیز همین قضیه برقرار بود؛ حالا با کمی تفاوت در میزان نیروها و تجهیزات.

دقایقی که از ساعت ۱۵ گذشت، یک نفر پشت بلندگوی ماشین یگان ویژه رفت و با لحنی محترمانه و مودبانه از تجمع‌کنندگان خواست محل را ترک کنند؛ چون به گفته او، مهلت درنظرگرفته‌شده برای ترک محل تمام شده بود. ولی تجمع‌کنندگان به این صحبت‌ها توجهی نکردند و همچنان مشغول شعاردادن بودند؛ «سفارت وهابی تعطیل باید گردد»، «نه سازش و نه تسلیم، نبرد با آمریکا» و «حیدر حیدر». پلاکاردهایی هم با تصویر «شیخ نمر» که روی آنها نوشته شده بود، «انتقام سخت خدا در راه است» در دست تجمع‌کنندگان بود؛ پلاکاردهایی با سباز کوچک‌تر از آنچه سازمان بسج مستضعفین شهرداری تهران در معابر شهر نصب کرده است. در این بین، تابلوی خیابان بوستان توسط دو نفر پایین کشیده شد و به جای آن تابلویی با نام «خیابان شهید آیت‌الله نمر باقر النمر» را قرار دادند.

فرد پشت بلندگوی خودروی یگان ویژه چند نوبت با این مضمون از تجمع‌کنندگان خواست محل را ترک کنند: «برادران و خواهران عزیز، همه ازجمله شیعیان و اهل تسنن از اقدام دولت عربستان ناراحت هستند. لطفا محل را ترک کنید». اما تعدادی محل را ترک می‌کردند؛ به طور مثال پدری که فرزند خردسالش همراهش بود، به پسرش می‌گفت: «پسرم از اینجا برویم؛ تجمع اصلی در میدان فلسطین است. برویم آنجا». اما در عین حال اغلب تجمع‌کنندگان هم گوش نمی‌دادند و به توری‌های فلزی بیشتر نزدیک می‌شدند. نهایتاً تعدادی از مأموران یگان ویژه بدون باتوم از کنار محل توری‌ها بیرون آمدند و جمعیت را به عقب راندند. بازهم بلندگو از تجمع‌کنندگان می‌خواست که محل را ترک کنند. در این تجمع همچنین پرچم‌های اسرائیل و آمریکا به آتش کشیده شد. آن‌طورکه «ایستنا» نوشته: «درحالی‌که اکثر جمعیت مقابل سفارت پس از خواندن بیانیه، محل را ترک می‌کردند، تعدادی با ادامه سردادن شعارها و ایجاد تنش در بین جمعیت، حاضر به ترک خیابان مقابل سفارت نشدند و نیروی انتظامی پس از بارها درخواست از آنها اقدام به بازداشت چند نفر از آنها کرد».

روز گذشته تجمعی قانونی و مجوزدار هم از ساعت ۱۵ در میدان فلسطین برگزار شد. جمعی از دانشجویان و اتحاد مردم تهران برای محکومیت اعدام «شیخ نمر» رهبر شیعیان عربستان توسط آل سعود به مرکز تهران آمده بودند. به گزارش «ایستنا» حجت‌الاسلام «احمد پناهیان» که سخران این مراسم بود، با اشاره به وقوع حادثه منا در موسم حج امسال، با بیان اینکه عربستان از شدت حقارت و ذلت خود حقیربه فاجعه عظیم منا را آفرید و هفت‌هزار و ۴۰۰ شهید از حجاج بیت‌الله‌الحرام گرفت، درباره حادثه منا انتقاد کرد و گفت: «از وزارت امور خارجه می‌خواهیم دست از این نوع محافظه‌کاری‌ها بردارد و ادبیاتش، ادبیات اسلام و رهبر معظم انقلاب باشد».

شرق: سخنگوی قوه قضائیه گفت: «حکام آل‌سعود در به‌شهادت‌رساندن شیخ نمر عربستان جنایت خود را به اوج رساندند و زوال حتمی خود را رقم زدند». حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی‌اژه‌ای در نودمین نشست خبری خود با اصحاب رسانه ضمن تبریک ایام ماه ربیع‌الاول و میلاد نبی مکرم اسلام (ص) و امام جعفرصادق (ع) با اشاره به جنایت‌های حکام مستبد رژیم سعودی اظهار کرد: «آنچه این روزها توسط حکام جنایتکار آل‌سعود در منطقه می‌گذرد حقیقتا مایه تالم و تأثر شدید است». حجت‌الاسلام‌والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای با اشاره به سکوت مجامع به‌اصطلاح حقوق‌پشری در قبال جنایت‌های آل‌سعود گفت: «از حکام آل‌سعود که خارج از عقل اقدام می‌کنند انتظاری نیست؛ اما مایه تأسف از سازمان‌های به‌اصطلاح حقوق‌پشری و به‌اصطلاح مخالف اعدام است که در هیچ‌یک از این جنایت‌ها نه اقدام درخوری انجام داده‌اند و نه حتی سخن قابل‌توجهی گفته‌اند. درباره اعدام اخیر فقط بعضی اظهار نگرانی کردند و اگر چنین اتفاقی در کشور دیگری می افتاد بوق‌های تبلیغاتی آنها نیز چه کارها که نمی‌کردند». سخنگوی دستگاه قضا با اشاره به محکومیت اقدام جنایتکارانه اخیر رژیم سعودی از سوی علمای سنی و شیعی داخل ایران و خارج از ایران افزود: «اگرچه غیرت مردم مسلمان ایران نسبت به جنایت‌های سعودی‌ها به جوش آمده؛ اما ما باید در کشور هرکاری را که انجام می‌دهیم مطابق با قانون باشد». محسنی‌اژه‌ای اقدام اخیر صورت‌گرفته در مقابل سفارت عربستان را در تهران اقدامی خلاف قانون و مقررات دانست و بیان داشت: «هرمین‌اساس تعدادی تحت‌تعقیب قرار گرفتند و بازداشت شدند و تعدادی هم در حال شناسایی هستند تا با آنها برخورد‌های قانونی لازم صورت گیرد». او افزود: «جنایت‌های آل‌سعود چیزی نیست که با این‌گونه اقدامات بتوان دل مسلمانان را نسبت به آن تسلی داد».

احضار عده‌ای در باره مسائل ۸۸ و انتخابات پیش رو

حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی‌اژه‌ای در ادامه با اشاره به فعالیت‌های تخریبی برخی از اهالی فتنه برای آسیب‌رساندن به برگزاری انتخابات گفت: «در همین راستا برخی از آنها احضار شدند و بازجویی‌هایی از آنها به‌عمل آمد و فعلا با یک قرار نسبتا خفیف آزاد شدن و بازداشت نشدند. به آنها تذکرات لازم داده شده که اگر بخواهند به اقدامات فتنه‌گرانه خود ادامه دهند برخورد شدیدی با آنها به‌عمل می‌آید».

آخرین وضعیت پرونده زنجانی؛ نمی‌دانیم پول دارد یا نه

سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه وکیل متهم نفتی براساس ماده ۲۴۲ قانون آیین دادرسی کیفری تقاضای تبدیل قرار از بازداشت به وثیقه را داشته، شرایط زنجانی چگونه می‌شود، گفت: «قانون تفاوتی بین افراد نگذاشته است و تفاوت نسبت به نوع جرم است، دادگاه مطابق قانون عمل می‌کند؛ اما این به‌این‌مهتا نیست که متهم حتما آزاد می‌شود. اگر لازم شد قرار بازداشت موقت تبدیل به قرار وثیقه می‌شود؛ اگر جزای نقدی یا ردمالی باشد نیز محاسبه می‌شود؛ اما قرار هنوز تبدیل نشده است». سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه قاضی صلواتی در بیست‌وچهارمین جلسه دادگاه بایک زنجانی فرصت یک ماهه‌ای به او داده است که اکنون ۱۵ روز از آن مهلت گذشته است آیا عملا اقدامی در این زمینه انجام داده‌اند یا خیر؟ گفت: «ما واقعا نمی‌دانیم آیا او در خارج از کشور پولی دارد یا خیر، وزارت اطلاعات و بانک مرکزی هم

اعدام مخالف به‌جای خرد جمعی

علی‌اکبر گل‌فندشتی. پژوهشگر

شیخ نمر بدون‌شک انسانی آزاده بود و دل در گرو موفقیت کشور‌های اسلامی و ایجاد عزت برای آنها و به‌ویژه کشور خودش داشت. شیخ نمر و افرادی مانند او که تنها وسیله اعتراض آنها، گفتار یا نوشتار است، سرمایه‌هایی هستند که لازم است از سوی حاکمان کشور خود مورد احترام و تکریم قرار گیرند. به فرموده امیرالمؤمنین علی(ع): «باید حاکم اسلامی به کسانی که حرف حق می‌زنند – اگرچه تلخ باشد– بیشتر احترام بگذارد؛ کسانی که به عملکردهای نادرست روی خوش نشان نمی‌دهند، می‌گویند و می‌نویسند و مخالفت می‌کنند. اینان مرزبانان راستین دین خدا و باورهای استوار عدالتند، باید حاکمیت در برابر اینان خضوع کند و مرتفع‌ترین سکوا برای فریاد عدالت در اختیار آنان بگذارد». (محمدرضا حکیمی، با جاری صلابت عصار، مجله بنیات شماره ۲۸). مسئولان عربستان و دیگر حاکمان مستبد منطقه باید بی‌پذیرند یکی از عوامل جذایت سخنان شیخ نمر برای شنوندگان، پریشانی و غیرعقلانی‌بودن رفتار حکومت است و نه چیزی دیگر. انزوی سیاسی، رشد افراط‌گرایی، ترویج تروریسم، وارونه‌نشان‌دادن اسلام، رشد بی‌کاری، تورم و توسعه‌نیافتن، تنها بخشی از نتیجه‌های حذف فیزیکی یا زندانی‌کردن مخالفان سیاسی در عربستان است. همان‌گونه که در سخنان بزرگان دین آمده و تجربه بشری نیز آن را تأیید می‌کند، حکومت بدون استفاده از خرد جمعی و شنیدن سخنان مخالفان به فرجام نیک منتهی نمی‌شود. دولت عربستان بهتر است به‌جای بهانه‌تراشی و منتسب‌کردن آنان به کشور‌های دیگر مانند ایران یا متهم‌کردن آنان

سیاست

سخنگوی قوه قضائیه:

با عاملان حمله به سفارت عربستان برخورد می‌کنیم

زنجانی بدهی خود را بپردازد در مجازاتش تأثیر دارد



عکس: فتح صمدی، ایرنا

نمی‌دانند و دیگر اینکه اگر پول دارد و به‌خاطر تحریم نمی‌تواند بی‌پارود، ما اطلاعی نداریم؛ اما اگر می‌خواهد بدهی‌اش را پرداخت کند که دادگاه، دادسرا، شرکت نیکو و... نیز دنبال این هستند که پول را بدهد؛ چنانچه قبل از صدور حکم آن را بدهد حتما در مجازاتش بی‌تأثیر نیست». او ادامه داد: «او در دفعات مختلف ادعا کرده که پول دارد و نمی‌تواند آن را بیاورد؛ ولی هیچ‌وقت نتوانسته این قضیه را ثابت کند. من طبق تحقیقاتی که کرده‌ام گفته‌اند که دارد تلاش می‌کند؛ بنابراین تلاش‌هایی کرده و برخی از اسناد را ارائه داده است».

هیچ‌کس به هیچ‌شخص حقیقی و حقوقی حق توهین ندارد

محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه در نشریه‌ای مطلبی توهین‌آمیز درباره شهیدخت مولاوردی منتشر شده است که این نشریه دلیل آن را آزادی بیان اعلام کرده‌اند. آیا او در این زمینه شکایتی مطرح کرده است؟ گفت: «از طرح شکایت خبر ندارم اما هیچ‌کس به هیچ شخص حقیقی و حقوقی حق توهین ندارد. آزادی بیان مستلزم توهین نیست، مطالبی که می‌گویم کلی است و راجع به مطلب سؤال شما قضاوت نمی‌کنم؛ اما اگر توهینی شود، در قانون موارد آن پیش‌بینی شده است و مدعی‌العموم می‌تواند پیگیری کند».

هنوز قرار مجرمیت بقایి صادر نشده‌است

سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آخرین وضعیت پرونده بقایی به کجا رسید و آیا قرار مجرمیت برای وی صادر شده است یا خیر؟ گفت: «هنوز قرار مجرمیت صادر نشده است؛ اما مرحله تحقیقات مقدماتی روبه‌پایان است». سخنگوی دستگاه قضا ادامه داد: «هنگامی که مرحله تحقیقات به اتمام برسد، اگر بازداشت متهم ضرورت نداشته باشد قرار، تبدیل و با صدور کیفرخواست به دادگاه می‌رود و اگر بازداشت الزام داشته باشد با بازداشت موقت و صدور قرار مجرمیت پرونده به دادگاه می‌رود».

بازداشت سعید زینالی در ماجرای کوی دانشگاه ثابت نشده‌است

سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه سعید زینالی، یکی از دانشجویانی است که در حادثه کوی دانشگاه در سال ۷۸ بازداشت شد، ۱۷ سال از این بازداشت می‌گذرد؛ این در حالی است که خانواده‌او به دلیل پیگیری این پرونده به وسیله حفاظت اطلاعات سپاه بازداشت شده‌اند، درباره این پرونده چه اطلاعاتی دارید؟ گفت: «شما خودتان را مقید بدانید و مستند صحبت کنید که فرد کجا بازداشت شده؟ و کدام حفاظت سپاه این

رسیدگی نمی‌شود، گفت: «وقتی تحقیق‌وتفحص از مجلس آمد، دستگاه قضا باید رسیدگی کند. اما این به معنی این نیست که حکم باید صادر شود، برخی پرونده‌ها ممکن است نیاز به کارشناسی و حسابرسی داشته باشند و این پرونده‌ها حتما در سه ماه به نتیجه نمی‌رسند، هرچند ما تمایل داریم پرونده‌ها زودتر به سرانجام برسند». سخنگوی دستگاه قضا افزود: «برخی متهمان دفاتر‌شان را به‌گونه‌ای بسته‌اند که با یک اقدام ساده حسابرسی و کارشناسی نمی‌توان به نتیجه روشنی رسید، گاهی دفاتر یک چیزی را نشان می‌دهد، اما واقعیت چیز دیگری است».

حکم جیسون رضاییان قطعی نیست

سخنگوی دستگاه قضا در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره روند حکم جیسون رضاییان، خبرنگار روزنامه واشگتن‌پست گفت: «حکم او صادرشده، اما ابلاغ نشده است؛ اما این حکم قطعی نیست و گاهی هم حرف‌هایی زده می‌شود مبنی بر اینکه آمریکایی‌ها خواهان مبادله زندانیان هستند».

محکومیت حمله‌کنندگان به مطهری به‌حس، انفعال و شلاق

سخنگوی دستگاه قضا در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره جزئیات حکم پرونده شکایت علی مطهری در شیراز ادامه داد: «در این پرونده آن مقداری که شکایت شده مورد رسیدگی قرار گرفته و حکم صادر شده، اما چون حکم قطعی نیست نمی‌توان جزئیات آن را بیان کرد، ولی اجمالا می‌توان گفت در این پرونده مجازاتی از قبیل حبس، انفصال، شلاق و جزای نقدی در نظر گرفته شده است».وی در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره اظهارات اخیر سعید مرتضوی مبنی بر اینکه امیدوارم پرونده من تحت‌تأثیر پرونده فاضل لاریجانی قرار نگیرد، اظهار کرد: در این زمینه یک بحث مربوط به این می‌شود که پرونده وی چیست و یک بحث مربوط به این می‌شود که چه مسائل مشترکی در بین این دو پرونده وجود دارد. حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی‌اژه‌ای ادامه داد: قطعا آن بخش‌های مشترک میان دو پرونده مزبور با هم مورد رسیدگی قرار می‌گیرند و آن بخش از پرونده وی که جدا است نیز قطعا تحت تأثیر پرونده دیگر قرار نمی‌گیرد. سخنگوی دستگاه قضا تصریح کرد: پرونده‌ای که حکم قطعی‌اش صادر نشده، به معنای این است که در حال رسیدگی است.

منهای پایتخت

محکومیت اعدام شیخ نمر از سوی روحانیت اهل سنت خراسان شمالی

● **ایرنا:** بجنسورد، جامعه روحانیت اهل سنت خراسان شمالی با صدور بیانیه‌ای جنایت ددمنشانه آل‌سعود در به‌شهادت‌رساندن شیخ باقر النمر را محکوم کرد. در این بیانیه آمده است: «خبر شهادت مظلومانه یکی از بندگان بی‌گناه و مظلوم و آزاده توسط رژیم سعودی، احساسات صدها میلیون مسلمان و همه آزادگان جهان را جریحه‌دار کرد. رژیم سعودی این روحانی برجسته را که تنها برای احقاق حق مشروع شیعیان و رفع تبعیض و بی‌عدالتی در عربستان مبارزه می‌کرد، به تلاش برای برهم‌زدن امنیت و فتنه‌انگیزی متهم کرد. حکام آل‌سعود باید بدانند که خون به‌ناحق‌رفته این روحانی شهید، خواب راحت را از آنان سلب و جهان اسلام را بیدار کرده و راه سقوط را برای این رژیم هموار خواهد کرد. جامعه روحانیت اهل سنت خراسان شمالی اعم از ائمه جمعه و جماعات، مدیران، مدرسان و طلاب حوزه‌های علمیه و همچنین سایر اقشار اهل سنت استان این جنایت ددمنشانه آل سعود را محکوم می‌کند و از مسلمانان آزاده جهان اسلام می‌خواهد فریاد مظلومانه این شهید بزرگوار را به گوش جهانیان برساند».

اقوام اهل سنت سیستان و بلوچستان اعدام شیخ نمر را محکوم کردند

● **ایرنا:** زاهدان: شماری از اقوام، بزرگان و طوایف اهل سنت سیستان‌وبلوچستان با ارسال نامه‌ای به نماینده رهبر معظم انقلاب در امور اهل سنت استان، شهادت روحانی مبارز شیخ نمر باقر النمر را به دست آل‌سعود محکوم کردند. در این بیانیه آمده است: «شهادت آیت‌الله شیخ نمر توسط حکام سعودی، با حمایت استکبار جهانی و رژیم صهیونیستی به دلیل وحشت از بیداری اسلامی انجام شده است». این بیانیه که به امضای تعدادی از ریش‌سفیدان و بزرگان اهل سنت استان رسیده، نوشته است: «آل سعود با این حرکت، وحدت مسلمانان را نشانه رفته که باید به فرامین رهبر معظم انقلاب در اتحاد بین مسلمانان توجه داشته باشیم». این بیانیه با تسلیت این جنایت به رهبر معظم انقلاب، افزود: «خون شهید نمر باقر النمر و بارانش، ریشه ظالمان و نوکران آن را از ریشه و بن خواهد کند».

فرست‌تغییر
از خوب به
عالی

ریش تراش قدیمی خودت‌ن را از هر مارک و مدلی با یکی از ریش تراش های سری ۹۰۰۰ یا ۵۰۰۰ فیلپس با تخفیف ویژه تعویض کنید و حس عالی بودن را تجربه نمایید.

برای دریافت اطلاعات بیشتر به وب سایت www.shavercampshekofa.ir مراجعه نمایید.

لوازم خانگی و بهداشت شخصی فیلپس فقط با صرفت بشوها الکتریک سرویس

www.shaveofa.ir ۰۲۱-۲۸۶۵۰۰۰۰